

Esperantodistriktet valde ny ordförande

Moderna metoder i språkundervisningen var en av de frågor, som ägnades uppmärksamhet vid Skarabergs esperantodistrikts årskonferens i studiegården i Skövde. Åke Blomberg redogjorde kortfattat för vad som menas med språklaboratorier, och Lennart Aberg, nyvald distriktsordförande och tillika vice ordf. i Svenska Esperanto-Förbundet informerade om planerna på att utge en internationell lärobok i esperanto, avsedd för användning över hela världen, kompletterad med grammofoonklivor, ljudband, bilder och kortare kommentarer på nationalspråken.

Styrelsens årsberättelse återspeglade livlig verksamhet även under det gångna året. Två föreläsningsturnéer har anordnats, en med docent S. Prignano från Amsterdams universitet och en med den unge japanske studenten Hidejuki Sakaeda. Den senare har med tolk framträtt vid ett antal skolor och läroverk i länet. En sommarkurs i feriehjemmet Kosmos på Billingen har anordnats tillsammans med AEF-distriktet, och tillsammans med Västsvenska Esperantodistriktet hade man en studiekonferens i Trollhättan i september.

HARRY CARLSSON AVGAR

Distriktets ordförande sedan många år, schackmästare Harry Carlsson, Falköping, hade avböjt återval, och till ny ordförande valdes konsulent Lennart Aberg, som hittills fungerat som studieledare. Till ny studieledare utsågs ombudsman Gunnar Ringh, Skövde. I övrigt omvaldes styrelsen och består av Åke Blomberg, Lidköping, sekr., Ebbe Dybjer, Falköping, kassör, Börje Andersson, Skövde, och Alf Johansson, Lidköping. Revisorer: Elbon Ståberg och Ingvar Eriksson, Falköping.

En insamling till minne av den framlidne esperantisten och vetenskapsmannen Frits Lindén, Töreboda, förklarades avslutad.

Gunnar Ringh berättade till ljusbilder om Budapest, platsen för den stora internationella esperantokongressen nästa sommar. Han hade besökt staden för några veckor sedan, och fann den intressant och charmant trots en genomträngande kyla. Distriktet planerar en gruppresan till kongressen i sommar, med korta uppehåll även i Berlin och Prag.

PINGSTKONGRESS I SKÖVDE

Vårens stora händelse på esperantofronten i länet blir väl annars Svenska Esperanto-Förbundets årskongress i Skövde under pingsthelgen. Förbundet högtidlighåller i det samban-

det sitt 60-årsjubileum, och ungdomsorganisationen, SEJU, håller samtidigt sin årskonferens. Deltagare väntas även från utlandet, och man vet redan att man får gäster från Japan och Indien.

Den nye ordföranden Lennart Aberg uttryckte till sist distriktets tack till avgående Harry Carlsson för hans mångåriga, uppoffrande och effektiva ledning av distriktsarbetet och överlämnade en blomsterbukett.

NA-NT Tisdagen 15/2 1966

Esperantister har ett laddat år framför sig

Få organisationer i världen torde under 1966 kunna ge sina medlemmar sådana möjligheter till internationell umgänge som Esperantorörelsen. Antalet arrangemang slår alla rekord både vad beträffar antal och variationsrikedom.

Främst står världskongressen, som detta år blir i Budapest i början av augusti. I det sammanhanget kan nämnas att beslut i dagarna fattats om att förlägga 1967 års kongress till Tel Aviv i Israel. Bland andra arrangemang i år kan nämnas ungdomens världskongress i Pécs i Ungern under sista veckan i juli, en stor skolkongress i Graz i Österrike i slutet av juli, den kristna Esperantorörelsens kongress i Debrecen i Ungern, två skidläger för esperantister i Österrike, en internationell kulturvecka i Grésillon i Frankrike, ett internationellt ungdomsseminarium i Torun i Polen, en kongress för esperantotalande järnvägsmän i Utrecht i Holland, ett internationellt tälläger i Bulgarien, en europeisk ferievecka i Boldern i Schweiz, ett internationellt pedagogiskt seminarium i Szeged i Ungern samt Arbetarnas Esperantoförbunds kongress i Swanwick i England.

Dessutom håller de flesta länder egna nationella Esperanto-kongresser. Det kan som anmärkningsvärt noteras att däribland är även en kongolesisk i Leopoldville. Den svenska kongressen blir under pingsten i Skövde, och även dit väntas många utländska esperantister.

Örebro Kuriren.

Måndagen den 28 mars 1966

Esperantogäster från 6 nationer

HALLSBERG. Sitt 37:e årsmöte har Hallsbergs Esperanto nu hållit. Årsberättelsen omtalar att esperantisterna i Hallsberg under året gästades av såväl kvinnliga som manliga esperantister från England, Bulgarien, Belgien, Jugoslavien, Danmark och Tyskland.

För gästerna har ordnats bilutblykter till de mest sevärda platserna i såväl norra som södra delarna av länet.

Dessa utflykte uppskattades mycket och naturligtvis gjordes kaffepauser på Svampen i Örebro, vars konstruktion särskilt intresserade de. En utflykt på Vättern med Motala Express i strålände solsken imponerade i hög grad.

Några av föreningens medlemmar har deltagit i Järnvägsmännens Esperantokongress i Hammar, esperantistikurs i Vejle samt som tolkar vid en schacktävling mellan Järnvägsmännens Schackklubb i Hallsberg och Schackklubben Lokomotiv i Zagreb.

I Jugoslavien inbjöds esperantisterna till besök hos korrespondenter i Zagreb m.fl. platser.

Föreningen har, i samarbete med AEF, anordnat en Chopinkonsert i Grottan med den franska pianisten Roland Dupuis, illustrerad med ett 50-tal bilder ur kompositörens liv och verksamhet.

Till styrelse för 1966 valdes efter ordf. Erik Olsson och sekr. Rune Wrigman, som undanbött sig återval, till ordf. Sten Gustafsson, sekr. Bertil Bengtsson samt omvaldes till kassör Ragnar Elofsson. Revisorer: Olof Sjödin och Gustaf Wollert. Ombud till Folkets Hus: Sten Gustafsson, AEF: G. A. Fritzell, Teaterkommittén: Bertil Bengtsson.

Årsmötet avslutades med gemytlig kaffesamkväm, varefter F. Tillman visade vältagna färgbilder från bl.a. Öland.